
 

 

 

DECRETO N.º 48.474, DE 22/04/2025. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES PÚBLICOS 

LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO HORIZONTAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO V DA 

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, 

TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES DA LEI N.° 

4.690, DE 01/04/2024, ARTIGO 26 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.695, DE 

02/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão horizontal 

na forma do art. 26 c/c art. 28 da Lei 4.690/2024 e art. 31 c/c art. 33 da Lei 4.695/2024, referente ao 

ano de 2024, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 13.0732025. 

 

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este artigo será processada para 

efetivação no mês de abril do presente ano. 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de abril de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal - SEMED 

Aquisição em: 02/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

14596 ELOIZA BIANCHI 

LOUREIRO 

CAVAGLIERI 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/6 

 

 

 

   

 

Aquisição em: 04/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

10038 ALESSANDRO CAMPOREZ  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA  

MG25-II/7 

9521 ELIZANGELA DE OLIVEIRA 

MENDOÇA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MG25-II/6 

6143 ELIETE GONCALVES 

SANTIAGO LIMA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MG25-II/8 

21660 DAIANA OLIVEIRA MAJESK  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL  

MG25-II/5 

21683 DENISE AMORIM 

MASCARELO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

26588 ELIZA CAMPOS MARIA PINA  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/4 

9890 FABIANE SANTUZZI 

PISSINATE  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/7 

21653 LORENA NASCIMENTO 

GUSTAVO DOS REIS  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-III/4 

21652 MARILUCE PIMENTEL 

MIRANDA CHESQUINI  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

21669 MICHELI PRICILA DE NARDI  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

21681 MIRLEI BROETTO SEGATTO 

DE DEUS  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

21691 NILTON GONCALVES  PROFESSOR DE MG25-II/5 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

10060 SIMONE PIGNATON SEGATTO 

RIBEIRO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/7 

10032 SIMONE ROSA ROSSONI 

GUASTI  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/7 

26607 ALESSANDRA RAMPINELLI 

CARRARETO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/3 

10042 ANGELA MARIA FLORENCIO 

ROSA DOS ANJOS  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/7 

26589 CARLA CRISTINA MARTINS 

LOUREIRO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/4 

21728 DANIELE FAGUNDES FELIPE 

CUZUZUOL 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 

21717 ESTHER MARTINS RUELLA  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 

26604 MARLENE DEPIZZOL 

FERREIRA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/4 

 

Aquisição em: 05/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

26708 SUZANA CORDEIRO DE 

MATTOS  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/4 

26693 ROSILENE DE OLIVEIRA JORGE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/4 

26684 GUILHERME ARAUJO DA SILVA PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS FINAIS 

MG25-II/4 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

Aquisição em: 06/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

26719 ADRIANA APARECIDA DE 

FARIA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/4 

34496 ADRIANO DOS SANTOS DE 

JESUS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-I/2 

9566 EUGENIA FURIERI CURTO 

PIGNATON 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

34451 LEOMARA DALPIERO 

COLOMBO BAIOCO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

26802 LEONARDO POSSATTI 

LEPAUS  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

MG25-II/3 

34498 TANIA MARA FAVALESSA PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

26783 FRANCINI MIRANDA SOARES 

DEL PIERO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA - EFA 

MG25-II/4 

 

 

Aquisição em: 07/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

34560 ANA PAULA DA SILVA  PEDAGOGO MG25-II/2 

22233 FERNANDA PARESQUI 

PESSOTTI RESENDE  

PEDAGOGO MG25-II/5 

22220 DANIELA MAROZZI ZANOTTI 

LOCATELI  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/4 

22230 EDIVANIA RIBEIRO ROSA 

TEIXEIRA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

22219 KARINE SANTANA ANDRADE  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

34492 ANA CRISTINA ALVES NUNES  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

34572 ARYENE DA SILVA MORANDI PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

34487 DAIANY FREITAS RESENDE  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

22232 FERNANDA PEROVANO 

PAMPOLINI  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 

34517 GILCEIA LECCHI CRAVO DA 

CRUZ 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

26824 GRAZIELA FABRIS  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/4 

34565 JOSCILEIA APARECIDA 

ORTELAN TREGNAGO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICINAIS 

MG25-II/2 

7241 RENILDA DE JESUS SOUZA  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/8 

22231 ROSANGELA DAVID 

COIMBRA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 

34563 THAIS OLIVEIRA DE SOUZA 

ROSSONI 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

34532 ARTHUR CONSTANTINO 

DUTRA DA SILVA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

34578 CLEIDIANE SILVA SANTOS  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-I/2 

34497 DOUGLAS FERREIRA 

SALARINI  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

34495 DREYKO HEMERLY 

RODRIGUES SANTOS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-III/2 

34576 ELIANA CLAUDINO DE JESUS 

SOUTO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

34541 INES RIBEIRO MACHADO PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-IV/2 

34489 LIDIANE DE LIMA SOUZA PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

34537 LIZANDRA RESENDE 

NASCIMENTO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

34519 RENAN GOTARDO FILIPE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

34539 ROSA ELIANE DEMUNER 

CARDOSO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-III/2 

 

Aquisição em: 08/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

22228 LUCILENE APARECIDA 

ALMEIDA ROSALEM RODRI  

PEDAGOGO MG25-II/5 

34693 VIVIANE PEREIRA 

CABIDELLE 

PEDAGOGO MG25-II/2 

22312 LUCIMARA FRANCISCA 

RIBEIRO CEZAR  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

22218 MADALENA BARBOSA 

CARLOS  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

34697 ELAINE MEIRELES 

CARVALHO DE OLIVEIRA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

34636 LETICIA DEMUNER 

RODRIGUES 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

MG25-I/2 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

 

 

Aquisição em: 09/2024 

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

9580 MARIA BENEDITA SOARES 

PIMENTEL SPERANDIO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/7 

 

 

Aquisição em: 10/2024 

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

14627 CLAUDETE FERREIRA 

ALEPRANDE  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

 

 

 

Aquisição em: 11/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

34960 LUCIANA CEZANA RAMOS  PEDAGOGO MG25-II/2 

16092 ALINE KARLA DOS SANTOS  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/6 

16126 OTILIA SOARES  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/6 

16119 ROSINEIA BORGES DO 

NASCIMENTO DE ARAUJO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/6 

16121 SIRLENE PIGNATON  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/6 

16127 SONIA MARIA VIEIRA TOFOLI  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/6 

16098 WALDIRENE DE OLIVEIRA 

FERREIRA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/6 

16095 ADRIANA RIBEIRO 

LOUREIRO FELIX  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MG25-II/6 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

– ANOS INICIAIS 

16094 CIRLEI ALVES CORREIA  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

16112 DELZA TONOLE SCOPEL PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 

34959 ELIENE CARMO DA SILVA PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-I/2 

16123 JOELMA MATTOS BARBOSA 

RODRIGUES  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

34963 LUCIA DE OLIVEIRA HELL  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

16132 LUCIMARA ARAUJO PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 

16115 MARILENE FERNANDES 

PERES  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

16122  NADIR DA SILVA 

NASCIMENTO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

34961 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

16097 THEONILA RIBEIRO 

SEPULCHRO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

16081 ANDRESSA ROCHA 

FERNANDES  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-II/6 

6132 CIDINEI DE CARLI 

FAVALESSA  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MG25-II/9 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

– ANOS FINAIS 

16068 WELLINGTON DEVENS DO 

NASCIMENTO  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL 

– ANOS FINAIS 

MG25-III/5 

 

Aquisição em: 12/2024 

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

34975 TAHINA ALMEIDA 

MAGALHAES VINHATI 

PEDAGOGO MG25-II/2 

34969 ALESSANDRA PARTELI 

PEREIRA ALVARENGA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

13174 ELIANA BIANCHI LOUREIRO PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/6 

34968 MONICA BRUNELA SOARES 

BARBOZA CLARINDO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

34974 VIVIAN PEREIRA DA COSTA 

FORMAGIO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

 

 

Aquisição em: 04/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

26599 CEDENIR JORGE CETO JUNIOR ASSISTENTE DE 

BIBLIOTECA  

NM30 – I/3 

31133 ELISANGELA DE OLIVEIRA 

CRUZ 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

NM30 – I/2 

26577 THAMIRES VAZ RICATO AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

NM30 – I/3 

 

 

Aquisição em: 05/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

26696 JULIANA BORLINI SELVATICI 

DE ALVARENGA 

 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 

NM30 – I/3 

26627 SHEILA APARECIDA RIBEIRO 

DE SOUZA 

 

AGENTE 

 

NM30 – I/3 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

ADMINISTRATIVO 

21874 MARIA HELENA CRUZ  CUIDADOR  NM30 – I/3 

21865 NOELIA SILVA PEREIRA  CUIDADOR  NM30 – I/3 

21858 DEL DELKER STORCH  CUIDADOR  NM30 – I/3 

21841 JACKELINE GOMES SANTANA  CUIDADOR  NM30 – I/3 

21856 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS CUIDADOR  NM30 – I/3 

21870 ANA LUCIA CARVALHO 

PEREIRA LOUREIRO 

CUIDADOR  NM30 – I/3 

 

Aquisição em: 06/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

21996 BRUNO LOPES AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

NM30 – I/3 

31256 FERNANDA MIRANDA ANGRA AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

NM30 – I/2 

34387 ALINE GODES CAPUCHO 

NASCIMENTO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 

NM30 – I/2 

34392 CARMEN VANDA DE LIMA 

PEREIRA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34508  CHARLIANE SANTOS SILVA 

FRANCA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 - I/2 

34401  JOSIANE ZATTA LOPES 

FAVALESSA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34397  LARISSA CARVALHO DE 

OLIVEIRA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

21956  CELIA REGINA CALIMAN 

NORATO  

CUIDADOR   NM30 – I/3  

21891 AMANDA DOS SANTOS PEREIRA CUIDADOR NM30 – I/3 

21889  MARIA DO CARMO GONCALVES 

PINTO 

CUIDADOR  NM30 – I/3  

21999 RENATO LANA DE FARIA ANALISTA DE 

COMUNICAÇÃO 

NSA30 – I/3 

 

 

Aquisição em: 07/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

22144  MARIA AUGUSTA DETTOGNI 

LECCO TESSAROLO  

ASSISTENTE DE 

BIBLIOTECA   

NM30 – I/3  

22141 ROSILENE FELICIO FALCAO ASSISTENTE DE 

BIBLIOTECA 

NM30 – I/3 

22142  VERA LUCIA BRAVO VIEIRA DA 

MOTA  

ASSISTENTE DE 

BIBLIOTECA   

NM30 – I/3  

26828  PATRICIA DO CARMO 

DOMINGUES DA SILVA  

AGENTE 

ADMINISTRATIVO  

NM30 – I/3  

26837  ALANA SIMORA DA VITORIA AGENTE NM30 – I/3  

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

LUDGERIO ADMINISTRATIVO  

34548 ELIZANGELA ZANONI 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30 – I/2 

34545 ELIENE LUCAS PEREIRA ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 

NM30 – I/2 

34559 PRESCILA DOS SANTOS ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 

NM30 – I/2 

34558 BRUNA MACHADO LEONI ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 

NM30 – I/2 

34534  CAMILA BITTI ADAO  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34529  EDINALDO VAZ DE ARAUJO  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34546  FELIPE ZANON AMARAL  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34574  GESSICA FERNANDES MOURA 

SAMPAIO  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34542  LUCIMARA SCHNEIDER 

GADIOLI  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34577  MARIELE KASSIA MATUCHAC 

VIEIRA  

ASSISTENTE DE TURNO  NM30 – I/2 

34533  NARDILA SHIRLEY 

CLEMENTINO DA SILVA  

ASSISTENTE DE TURNO  NM30 – I/2 

22203 DAIENE SOUZA GONCALVES NUTRICIONISTA NSA30 – I/3 

22177 JULIANA GADIOLLI FABRIS  ANALISTA EM GESTÃO 

PÚBLICA 

NSA30 – I/3 

 

Aquisição em: 08/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

34608  MARLENE MARIA DA COSTA  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34692 KAUANY FERREIRA B. OLIVEIRA  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

 

Aquisição em: 09/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

34740  NARAIANA SILVA MARQUES 

VIEIRA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34746  ALINI DA SILVA P. DETTOGNI  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34751  VANUSA FERREIRA DA SILVA DE 

OLIVEIRA  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34747  WESLEY BRAGA FRAGA  ASSISTENTE DE TURNO  NM30 – I/2 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

Aquisição em: 10/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

34857  ANGELICA DOS S. MORAES 

SEGATTO  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34853  ANNA LUISA CHAVES 

MARQUES  

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

34791  SAMARA NEVES DE MOURA  ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO  

NM30 – I/2 

 

 

Aquisição em: 11/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

31488  SIMONE ARAGAO F. SCARPATI  AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/2 

27728  GABRIEL CRUZ VIANA  AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/2 

 

 

Aquisição em: 12/2024 

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

34981  BRENDA DOS SANTOS 

SILVA  

ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO  NM30 – I/2 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320037003700320039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-04-23T10:37:34-0300




